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Pozor!!! 
Dopravní omezení!
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Správa silnic Moravskoslezského kraje upozorňuje všechny občany 
Krásného Pole na výrazné omezení dopravy, které přinese plánovaná 

oprava ulice Družební v lokalitě dvojité zatáčky nad hospodou U Čestmí-
ra. Oprava se týká úseku mezi křižovatkou Družební s ulicí U Skály až 
ke křižovatce s bezejmennou spojkou s ul. Zauliční pod zastávkou auto-
busu.

Oprava je plánovaná po celou dobu prázdnin, přičemž zmiňovaný 
úsek bude po celou dobu zcela neprůjezdný. Auta místních budou odklo-
něna na ulici Zauliční, pro tranzit bude vedena objízdná trasa po Prodlou-
žené Rudné. Ulice Předvrší a část ulice U Skály budou dočasně vedeny 
jako slepé ulice.
Cestující linkou autobusu 46 - POZOR!!! Omezení trasy!

Výše zmíněné omezení se týká i průjezdu autobusů. Vzhledem 
k tomu, že objízdná trasa po Zauliční se nedá pro autobusy použít (au-
tobusy se v protisměru na Zauliční nevyhnou), nebude po celou dobu 
opravy autobus zajíždět na zastávky „Zauliční“ a „Družební“. K dispozici 
bude tedy pouze zastávka „Krásné Pole – střed“ a dále už jen zastávka 
„U školy“ a pak „Pohoří“ a konečná zastávka „Krásné Pole“. Totéž platí 
v opačném směru na Porubu.

Městský obvod se snažil zajistit náhradní dopravu pro horní konec 
obvodu, pro nedostatek kapacit v prázdninových měsících však byly 
všechny naše návrhy na dopravní obsluhu této části obvodu Dopravním 
podnikem Ostrava a.s. zamítnuty.  Tomáš Výtisk, starosta

Druhou květnovou neděli se uskutečnil v kostele svaté Hedviky 
v Krásném Poli koncert ke Dni matek v podání Sboru svaté Hedviky. 

Jako obvykle Sbor předvedl skvělý výkon a mile potěšil nejen maminky. 
Za jeho činnost mu děkujeme. Zdeňka Klásková, místostarostka

Přestože již od začátku března 2022 byly některé byty Domu senio-
rů obsazeny nájemníky, slavnostní zahájení provozu proběhlo až dne 

18.3.2022. Za účasti médií, starostů městských obvodů Ostravy i starostů 
okolních obcí a některých nájemníků slavnostně přestřihli pásku náměst-
kyně primátora paní Andrea Hoffmannová, náměstek primátora pan Zby-
něk Pražák, náměstek primátora pan Miroslav Svozil a za společnost Dům 
seniorů v Krásném Poli s.r.o. také Tomáš Výtisk, jako jednatel, a paní 
Zdeňka Klásková, coby předsedkyně dozorčí rady.

Zubní lékařka MUDr. Libuše Holušová, se sídlem Z. Vavříka, Ost-
rava – Bělský Les, oznamuje, že nabízí veškerá ošetření pojištěn-

cům České průmyslové zdravotní pojišťovny (205), na které se nedo-
stalo při registraci u jiného zubního lékaře.
V případě zájmu kontaktujte paní doktorku: 733 505 573 nebo 596 932 642, 
mail: libuse.holusova@email.cz

Slavnostní otevření 
Domu seniorů v Krásném Poli

Koncert ke Dni matek

Následovala prohlídka celého objektu, jak společných komunitních 
prostor, tak i v té době neobsazených bytů. Tímto ceremoniálem byl zá-
roveň zahájen i den otevřených dveří, kdy mohli objekt navštívit občané 
Krásného Pole a ostatní hosté i případní zájemci o bydlení v tomto zaří-
zení. Během tohoto dne taky byly uzavřeny tři nové smlouvy s novými 
nájemníky.

Jak řekl při slavnostním zahájení pan náměstek Pražák, který má 
na magistrátě na starosti sociální oblast, domy seniorů jsou koncipovány 
tak, aby sloužily vybrané skupině obyvatel – seniorům nad 65 let, kteří 
se dokáží o sebe plně postarat, ale z důvodů sociálních, ekonomických, 
rodinných či jiných je pro ně zatěžující žít v běžném komerčním typu 
bydlení. Dům seniorů je plně bezbariérový, splňuje zpřísněné protipožární 
předpisy, je vybaven požárními hlásiči a poskytuje komunitní zázemí jeho 
uživatelům.

Přímé uznatelné náklady na stavbu domu seniorů byly vyčísleny část-
kou 39 200 tis. Kč, celková investice dosáhla výše téměř 42 000 tis. Kč.

Výstavbou těchto sociálních bytů vyřešil městský obvod jeden z vel-
kých nedostatků, které úřad pociťoval ve své sociální činnosti. Vzhledem 
k charakteru zástavby v našem obvodě, který je více než z 90 % tvořen 
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V pátek 29. dubna 2022 proběhla v Krásném Poli jarní úklidová akce, 
kterou MOb Krásné Pole již několik let pořádá v rámci celorepubli-

kové akce „Ukliďme Česko“. Tentokrát akce probíhala ve spolupráci se 
Základní školou v Krásném Poli. 

Sraz účastníků byl v 15:00 hodin před budovou základní školy a zde 
jsme se rozdělili do dvou skupin. Jedna skupina uklidila prostor kolem uli-
ce Krásnopolská směrem k Pustkovci a dále přes pole až pod most k nové 
dálnici. Druhá skupina uklízela kolem ulice Opavská směrem na Velkou 
Polom a také směrem na Plesnou. Během této akce žáci základní školy 
společně se starostou MOb Krásné Pole vysadili v této lokalitě 3 nové 

rodinnými domy a zbytek soukromými bytovkami, neměl úřad jak reago-
vat na krizové sociální situace konkrétních osob a musel se plně spoléhat 
na služby, které v této oblasti poskytuje město Ostrava, což je však sociál-
ně dost necitlivé vůči lidem, kteří celý život prožili na vesnici a jsou zde 
silně citově fixovaní. Nyní můžeme i do budoucna plánovat sociální služ-
by díky struktuře, kterou poskytuje společnost Dům seniorů v Krásném 
Poli s. r. o., ve spolupráci s Komisí sociální a sociálním úsekem Úřadu 
městského obvodu. 

Je velice potěšující, že nedostatky, které mělo Krásné Pole ve více-
ro oblastech, se začínají postupně odstraňovat a náš městský obvod se 
již může směle srovnávat svou veřejnou infrastrukturou a občanskou vy-
baveností s obcemi a obvody v našem okolí. Téměř současně s řešením 
sociální oblasti jsme se vypořádali s handicapem v oblasti sportu, a to re-
alizací Sportovní haly, a přístavbou základní školy jsme odstranili poten-
cionálně hrozící možnost nedostatku kapacit pro žáky z Krásného Pole. 
Z hlediska plnění „Strategického plánu rozvoje do roku 2030“ jsme tímto 
již zrealizovali tři z celkově čtyř hlavních rozvojových projektů. Poslední, 
který zůstává městskému obvodu k dořešení v budoucnu, je stavba kultur-
ního domu – komunitního centra.

Na závěr se ještě vrátím k problematice domu seniorů. Ještě nám 
chybí dotvořit jeho okolí včetně komunitní zahrady pro nájemníky. Je 
potřeba doladit detaily na okolních veřejných prostranstvích a „vyšper-

kovat“ spojovací uličku mezi ulicemi Družební a Zauliční. Většina těchto 
prací by měla být dokončena do konce letošního roku. Nezbývá než vě-
řit, že dům seniorů bude dobře sloužit nejen současným nájemníkům, ale 
i do budoucna všem obyvatelům Krásného Pole, kteří budou jeho služby 
potřebovat.

A úplně na závěr informace pro potencionální zájemce – začátkem 
června byl stále ještě jeden byt volný!           Ing. Tomáš Výtisk

Jarní úklid v Krásném Poli

stromy, aby tím vylepšili prostor po bývalé černé skládce. 
Nasbíraný odpad byl za pomocí pracovní čety Úřadu MOb Krásné 

Pole převezen do sběrného dvoru.
Po skončení úklidové akce jsme se všichni sešli před budovou ha-

sičské zbrojnice, kde jsme si opekli špekáčky a na děti zde čekala sladká 
odměna.

Děkuji všem žákům za jejich účast, paní zástupkyni ředitele ZŠ, 
Kateřině Pelíškové, za spolupráci při organizování této akce, Sboru dob-
rovolných hasičů za poskytnutí prostor před budovou hasičské zbrojnice 
i spoluobčanům, kteří přišli pomoci. Zdeňka Klásková, místostarostka
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Ve svém příspěvku chci poukázat na problémy v dopravě, které se 
dotýkají občanů Krásného Pole. Městský obvod Krásné Pole je 

na státní silniční síť napojen ul. Družební (III/ 46615) ve správě SSMSK 
(Správa silnic Moravskoslezského kraje) a ul. Krásnopolskou ve správě 
Ostravských komunikací.
Ani jedna z těchto komunikací nemá normové šířkové parametry, což řidič 
pozná podle vodorovného značení (chybí střední dělící čára). Šířky vozovek 
jsou menší než 6m. Ulice Krásnopolská má kvalitní živičný povrch a byla 
opravena v r. 2011. Ulice Družební bude opravena po úsecích. Oprava vo-
zovky začne letos úsekem mezi ul. Předvrší a ul. U Skály a bude pokračovat 
v příštích letech. Přesnější termíny SSMSK sdělí koncem roku.
Dopravní zatížení na těchto komunikacích je dle sčítání v r. 2020 (po zpro-
voznění silnice I/11) na ul. Krásnopolská 4 694 vozidel za 16 hod, ul. 
Družební směr Opavská 1515 vozidel/ 16 hod a směr Kyjovická 1875 
vozidel/16 hod.

„Výkonnost pozemní komunikace“ je schopnost pozemní komuni-
kace nebo její části, určené pro dopravu v pohybu (jízdního pruhu/pásu 
pro vozidla nebo pruhu(-ů) pro chodce) převést v daném časovém období 
v určité kvalitě příslušné dopravní zatížení (počet motorových vozidel, 
cyklistů nebo chodců pohybujících se po této skladební části).
Stanovení výkonnosti je dosti složité, je ovlivněné řadou faktorů a naho-
dilostí. Pro naše komunikace vychází dle Technických podmínek č. 189 
kapacita minimálně 700 voz/ hod tj. 11 200 vozů za 16 hod. Dle tohoto 
předpisu jsou ulice Družební a Krásnopolská dostatečně kapacitní.
Na výkonnost mají vliv kromě přímých úseků také křižovatky. Křižovat-
ka ulice Družební s ulicí Kyjovická byla loni rekonstruována na okružní. 
Křižovatka ulice Družební se starou Opavskou bude rekonstruována v bu-
doucnu rovněž na okružní (SSMSK již zadal projektovou dokumentaci). 
Křižovatka ul. Družební a Krásnopolská je tvaru T. Hlavní je ul. Družeb-
ní. V křižovatce je problematický výjezd z ul. Krásnopolská, zvláště pro 
autobusy DPO. Městský obvod Krásné Pole požádal Ostravské komuni-
kace a.s. o posouzení křižovatky a návrhy dopravních opatření. Nové vo-
dorovné značení a zrcadlo bylo realizováno v roce 2019. Změnu přednosti 
nedoporučil Městský obvod Krásné Pole, aby se předešlo dopravním ne-
hodám místních řidičů zvyklých na stávající dopravní značení. 

Místní komunikace jsou ve správě Městského obvodu Krásné Pole. 
Jedná se o komunikace III. třídy (ulice), kterých je evidováno 9 764m 
a komunikací IV. třídy (chodníky) je 1 723m. Technický stav místních ko-
munikací je špatný, přestože Městský obvod v uplynulých letech některé 
ulice opravil. Je to ale málo, opravy brzdí nedokončená kanalizace a ne-
dostatek finančních prostředků. Nejhorší stav je na  ulici Předvrší a Sklop-
čická. Letos se snad zahájí 1. etapa opravy ul. Předvrší. Šířky místních 
komunikací, které vznikaly historicky, jsou většinou pouze mezi 4 až 5 m. 
To s rozvojem automobilové dopravy způsobuje problémy se zajištěním 
průjezdnosti vozidel OZO a Integrovaného záchranného systému, protože 
z místních komunikací se pomalu stávají parkoviště. Problémy to přináší 
i chodcům, cyklistům a maminkám s kočárky, kteří musí kličkovat mezi 
zaparkovanými auty a ustupovat mimo vozovku. 
Co ke stání vozidel říkají dopravní předpisy?
Zákon 361/2000 O provozu na pozemních komunikacích (Silniční zákon) 
stanoví:

Problematika silniční dopravy v Krásném Poli

§ 25 Zastavení a stání 
(odst. 3) Při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký 

nejméně 3 m   pro každý směr jízdy; při zastavení musí zůstat volný ales-
poň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro oba směry jízdy. Jednoznač-
ně se zakazuje stát na obousměrné pozemní komunikaci, pokud nezůstane 
volná vozovka alespoň 6 metrů široká (jeden jízdní pruh o šířce nejméně 
3 m pro každý směr jízdy).

(odst. 4) Při zastavení a stání nesmí řidič znemožnit ostatním řidičům 
vyjetí z řady stojících vozidel.

Výklad je sice jasný, ale jak jej realizovat, když komunikace, které 
historicky vznikly, nemají potřebnou šířku?

Zřejmě na to není univerzální recept a v článku uvádím jen někte-
ré možnosti řešení. Jednou z nich jsou jednosměrné komunikace, další 
obousměrné s výhybnami, rozšíření parkovišť, plošné zákazy stání a za-
stavení. Krásné Pole vzhledem k charakteru zástavby s rodinnými domy 
nemá žádná velká parkoviště, s výjimkou parkoviště U Váhy s kapacitou 
18 stání. Další omezená parkovací místa jsou u obchodů, veřejných budov 
a hřbitova. V plánu je rozšíření parkoviště u nové sportovní haly, kde byl 
již zakoupen pozemek. Jiná místa na parkování nejsou k dispozici.
V minulém století byl počet automobilů a kvalita ochrany karoserií proti 
korozi výrazně nižší, a proto majitelé auta dávali do garáží. Prudkým ná-
rustem automobilizace, zlepšenou kvalitou aut a zvýšenou životní úrovní 
se tento stav zcela změnil. U každého domu stojí dvě, tři i více aut. Přibyla 
i služební vozidla.

Řada občanů si uvědomuje složitost dopravní situace a ví, že nelze 
využívat místní komunikace k parkování a odstavování automobilů, 
a proto si buduje parkovací místa na svých pozemcích. To je jediná 
reálná možnost, jak zajistit průjezdnost místních komunikací. K tomu 
musí ovšem přistoupit i ohleduplnost všech účastníků silniční dopravy.

Ing. Vlastimil Šmiřák, člen investiční a dopravní komise 

Příklad nevhodně zaparkovaných aut.

Příklad špatného parkování. Příklad správného parkování u RD.
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Humanitární 
sbírka
V neděli 8. května se konala v kostele v Ostravě - Krásném Poli a Pust-

kovci humanitární sbírka na pomoc Ukrajině. Lidé nosili vše, co je 
aktuálně potřeba - konzervy, těstoviny, balené vody a hygienické potřeby. 
Také darovali hotovost ve výši 4.200,- Kč. 
Všem dárcům děkujeme             Jitka Hrazděrová 

Letošní jaro hýřilo barvami více než jiné roky. V Krásném Poli lze 
najít i výjimečně krásně kvetoucí stromy, jako je například tato sakura 

v zahradě na začátku ulice Zauliční.
Redakční rada

Nová výsadba 
na hřbitově

Městský obvod se stal příjemcem dotace od firmy OZO, která 
z fondu na zlepšení životního prostředí podporuje projekty 

na ozelenění Ostravy.
Městský obvod obdržel částku 70 tis. Kč, za kterou zakoupil a nechal 

osadit 5 ks stromů na místním hřbitově. Tři stromy ozdobí prostranství 
před smuteční síní, dva sloupovité smuteční stromy byly vysázeny před 
památníkem II. světové války.                               Redakční radaSakura
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Nová veřejná plocha u sportovní haly
Po dostavbě sportovní haly zůstal prostor mezi ní a přírodním hři-

štěm po nějakou dobu nezkultivován a bez reálného využití. Na-
kloněná plocha byla tvořena pouze podornicovou vrstvou půdy, takže 
na ni rostl jen plevel, ležely tam zbytky stavební suti a kamení. 

Od dubna letošního roku se však tato plocha začala postupně měnit. 
Na plochu bylo navezeno 600 tun zeminy, která zmírnila náklon svahu, 
byl vybagrován mělký příkop pro odvod vody podél chodníku a plocha 
se začala intenzivně zarovnávat. Hlavní poděkování za tuto etapu prací 
patří panu Richardu Lukasovi, který poskytnul zeminu zdarma a zajistil 
také zemní práce.

Počátkem června byla plocha oseta trávou, za což děkujeme místní 
zahradnické firmě Tree Green Silesia s. r. o. pana Martina Lakoty. Jaké 
bude využití této plochy? 

Po stavbě sportovní haly nám chybělo volné prostranství, kde by se 
mohly scházet děti, mládež, případně občané na akcích typu drakiáda, pále-
ní čarodějnic nebo když si chtějí děti třeba zakopat s míčem, či si jen tak za-
sportovat. Současná úprava plochy a její zatravnění umožní její využití pro 
jakékoli volnočasové využití prostoru bez omezení a tedy i na vlastní riziko.

V budoucnu by plocha mohla být dále upravena a vešlo by se zde 
i malé tréninkové hřiště s umělým trávníkem, případně kurty nebo podob-
né sportoviště.

Doufáme, že se prostor bude dětem i veřejnosti líbit a že najde uplat-
nění pro široké spektrum využití.   Tomáš Výtisk

Dne 26. 4. 2022 položili členové Rady MOb kytici u po-
mníku padlým z doby osvobozování Krásného Pole 

v roce 1945. Přestože poslední roky byly vlivem krizí osla-
vy poněkud skromnějšího rázu, neměli bychom zapomínat 
na ty, kteří položili svůj život za naši svobodu a stejně tak si 
připomínat i oběti z řad našich občanů.

Rada MOb

Připomínka
77. výročí 
osvobození 
Krásného Pole 
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Kolotoč

Především menší děti mohou ocenit další doplněk na dětském hřišti u zá-
kladní školy. Díky aktivitě paní Hany Zažirejové, která získala dotaci 

od firmy Orlen Unipetrol, si mohou děti zařádit na novém dětském kolotoči.
Redakční rada

Letní slunovrat neboli 
začátek astronomické-

ho léta nastane v letošním 
roce 21. června  v 11 hodin 
a 15 minut. V tomto oka-
mžiku se Slunce ocitne 
na nejsevernějším bodu své 
dráhy, ze znamení Blíženců 
vstoupí do znamení Raka 
a naše severní polokoule se nejvíce přikloní ke Slunci. Proto je o letním slu-
novratu na severní polokouli nejdelší den, který si užijeme celých 16 hodin 
a 14 minut. Pak se dny začnou zase zkracovat. 
Takže i léto má své magické svátky. Pravý slunovrat, či tu pravou Svato-
jánskou magickou noc si můžete oslavit v kruhu svých blízkých, ale spo-
lečně můžeme tyto svátky značící začátek léta oslavit v pátek 24. června 
na hřišti TJ Sokol. 
Po dvou letech se opět v 17h sejdeme všichni u radnice, kde si připije-
me kouzelným nápojem na krásný kouzelný večer a vydáme se společně 
v průvodu na místní hřiště. Vyhodnotíme a řádně oceníme nejnápaditější 
lesní bytost, budeme vyrábět, kreslit, stříhat, skákat přes ohně, projdeme 
si svatojánskou stezku a nebude chybět svatojánské věštění ani hledání 
pokladu. Vždyť kdy jindy byste ho mohli najít, než v onu magickou noc. 
Můžete si opéct špekáčky, buchty pro vás napečou ty pravé krasnické di-
voženky, takže nemusíte mít obavy, že se druhý den probudíte třeba někde 
jinde …;-)
V podvečer přivítáme i Divadlo Bez Střechy, které nám předvede svou 
hru Zbojník všech zbojníků. To aby se pobavili i ti starší  a večer zakon-
číme ohňovou show skupiny Infinity.
Kulturní program nám pomohl zafinancovat MOb Krásné Pole, sladkos-
ti, na kterých si děti na akci pochutnají, zase Hospůd-
ka Na Hřišti. TJ Sokol nám umožnil uspořádat akci  
ve svém areálu, SDH zase nabídli svou pomoc při uspo-
řádání ohně (i když letos s ohledem na místo velká fatra, 
na kterou jste zvyklí, nebude).
Našim tradičním sponzorem je Restaurace Veronika. 
Všem, kteří nám umožnili akci uskutečnit, a všem, kteří nám už pár týdnů 
s akcí pomáhají, moc děkujeme! 
Těšíme se na vás a srdečně vás tímto zveme na Svatojánskou noc v Krás-
ném Poli!             Tým Léta

Po dvou letech se opět konal na hřišti již tradiční Gulášfest. Bezvadná 
akce pořádaná Sborem dobrovolných hasičů Krásné Pole, jako hlav-

ním organizátorem, za podpory Městského obvodu Krásné Pole na hřišti 
TJ Sokol.

Tento festival má již dlouholetou tradici, je mezi občany velmi oblíbený 
a báječně vystihuje, jak dokáže být celá obec soudržná, navzdory náladě, kte-
rá panuje posledních pár let. A to nejen díky covidové pandemii, ale také díky 
všudy přítomné nervozitě, a to nejen v naší krásné zemi, vyvolané válečným 
konfliktem v blízkosti našich hranic.

Za Hospůdku Na hřišti bychom rádi poděkovali organizátorům a všem 
soutěžním týmům, které bezchybně předvedly své gastronomické umění, 
a také báječným hostům, lidem, kteří si s úsměvem na tváři užili tuto akci 
na maximum. Zvládli, po náročném celodenním ochutnávání všeho, co festi-
val nabízel, protancovat nejedny taneční střevíce, jelikož se konečně dočkali 
velmi očekávané taneční zábavy.

Ještě jednou děkujeme a věříme, že se příští rok sejdeme v neméně hoj-
ném počtu.             Simona a Ondřej Tomáškovi, Hospůdka Na hřišti

Tak se to konečně povedlo!

Svatojánská noc 
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V neděli 10. dubna 2022 vyšel od budovy hasičské zbrojnice prů-
vod krojovaných dětí, které nesly „Mařenu“, aby se rozloučily se 

zimou a přivítaly jaro. Průvod prošel ulicí Vrbka kolem budovy radnice 
a po ulici Družební došel na travnatou plochu naproti autobusové za-
stávky. Tam děti zatančily, zazpívaly a Mařenu spálily. Poté se vydaly 
zpět k hasičské zbrojnici, aby se zde ještě představily všem, kteří se 
přišli podívat. Vystoupily jak děti z mateřské školy, tak dětský folklorní 
soubor Krasničanek i odvážné mamky Krasničanky, a to vše pod vede-
ním paní Aleny Bláhové. 

Vynášení Mařeny
Součástí tohoto odpoledne byl také malý jarní jarmark, kde bylo možné 
zakoupit si něco dobrého nebo nějakou velikonoční výzdobu, či se se-
známit s některými technikami zdobení velikonočních vajíček. Kdo měl 
chuť, mohl si opéct špekáček.
Děkuji všem, kteří přišli, Sboru dobrovolných hasičů za poskytnutí svých 
prostor a účinkujícím za příjemný kulturní program a ženám, které svou 
přítomností a svými výrobky oživily a zpříjemnily toto sváteční odpoled-
ne. Těšíme se na příště.   Zdeňka Klásková, místostarostka
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3.

Krpolský kvíz Medojed

Po půlroce jsme se v březnu dočkali prvního letošního KRPOLSKÉHO 
KVÍZU a byl to mazec...Tak rušno v pivovaru Medojed při kvízu ještě 

nebylo! Vzrušené debaty, halasné protesty, divokou gestikulaci a vůbec 
atmosféru podobnou místnímu fotbalovému derby vneslo do večera druž-
stvo z Vřesiny „Čempeláci. Celkově vládla supr nálada, večer se protáhl 
a všichni jsme si ho užili plnými doušky. Moderátorka si odnesla poučení 
pro příště, a to že má přitvrdit! 
V dubnu jsme se dostali na trochu jiný level. Moderátorka se nebála 
hvízdnout, kvíz byl nebývale obtížný, ale opět jsme si vědomostní podve-
čer užili. Družstva se nám sešla stejná jako v minulém kole, i když s men-
šími obměnami v osazenstvu. Páté místo obsadili SYNOVÉ KORONY, 
čtvtá byla NOVÁ KOLONIE STREET, třetí místo (domácí chléb, salám, 
hořčice) tentokrát vybojoval ČESTMÍR GANG, druhou, taktéž jedlou 
cenu, rustikální domácí mazanec obdrželi VÍTĚZOVÉ ASI, kteří odchá-
zeli i s cenou za bonusovou otázku. Cenu za první místo, tvarožník, si 
v tomto kole odnesli ČEMPELÁCI! 
Poslední květnový čtvrtek proběhlo poslední jarní kolo Krpolského kvízu. 
Potřetí za sebou se zúčastnila stejná družstva, takže jsme mohli vyhlásit 
nejen vítěze květnového kvízu, ale i spravedlivě vyhodnotit celkového ví-
těze. Páté místo s 59b obsadila Nová Kolonie Street, cenu za čtvrté místo 

vybojovali Synové Korony s 62,5b, 63b tentokrát uhráli na třetí místo Ví-
tězové Asi, na druhém místě s 68b skončil Čestmír Gang a těsně, o jeden 
bod, první místo vybojovali Čempeláci, kteří si po konečném součtu bodů 
tří kol, odnesli i cenu za celkového jarního vítěze, a to balíček rozličných 
výrobků zn. Dedoles.
Soutěžící jsme odměnili různými cenami, od Tullamore whisky, přes 
domácí chleby, vodu a sůl, štangli Poličanu, domácí tvarožník, knihy 
V Krásném Poli na kopečku IV., které nám věnoval MOb Krásné Pole, 
až po různé druhy piva Medojed, věnované místním pivovarem. Jsme 
rádi, že si tento druh zábavy našel své fanoušky, gratulujeme nejen 

vítězům, ale všem soutěžícím. 
Kvízové večery pro nás znamenají především příjemný večer v milé, 
zábavné společnosti, kde o různé přestřelky, či menší boje, samozřejmě 
pouze slovní, není nouze:-) 
O dobré pivo je postaráno, něco sladkého na nervy nám vždy upeče Lenka 
Lehnertová (a že je to v poslední době potřeba :-D) a příjemná obsluha je 
samozřejmostí.  
Děkujeme za možnost pořádat tento kvíz v útulném prostředí místního 
Pivovaru Medojed, který tomu dodává potřebné kouzlo a šmrnc. Věříme, 
že budeme s touto „nenáročnou“ zábavou pokračovat podzimními koly.



strana 9

Zpravodaj KRASNIČAN 

Po dvouleté vynucené odmlce, v sobotu 12. března 2022 kolem poled-
ne, začalo Krásným Polem procházet mnoho různých masek, aby se 

všechny sešly před budovou hasičské zbrojnice. Zde byl totiž naplánován 
začátek trasy masopustního průvodu, která vedla napříč Krásným Polem.

Ve 12:00 hodin předal starosta MOb „Laufrovi“ opět klíč od Krás-
ného Pole a do půlnoci je maskám zapůjčil. S hezkým koněm, který táhl 

Za organizátory Zuzka Vojkůvková a Katka Pelíšková

Krásnopolský Kozelek
vůz, nás opět doprovodila paní Daniela Gráfová a paní Zuzana Červená 
znovu osedlala svého bělouše. Jako tradičně na konci průvodu jelo hasič-
ské auto. Vládla veselá nálada, do kroku hrála cimbálová muzika Grunt 
z Háje ve Slezsku společně s panem Petrem Pražákem i paní Ivetou Ma-
chálkovou. Počasí přálo, medvěd opět poctivě vytančil hospodyně, aby 
měly štědrý rok a ty nás na oplátku vítaly s napečenými koblihami, různý-
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mi pomazánkami a také štamprličkami.
V 16:00 hodin průvod došel až před budovu radnice, kde všem pří-

tomným zatančil soubor Krasničanek pod vedením paní Aleny Bláhové. 
Financ popravil, ale také znovu vzkřísil kobylu a nakonec jsme všichni 
společně pochovali basu.

Po skončení hlavního programu si masky i několik našich spoluobča-
nů zazpívali za zvuku harmoniky v Domě zahrádkářů, kde byl naplánován 
závěr tohoto veselého sobotního odpoledne.

Děkuji všem kreativním lidem, kteří si připravili masky a myslím si, 
že jich letos bylo zase o něco více. Děkuji Týmu léta a Sboru dobrovol-
ných hasičů za pomoc při organizaci Krásnopolského kozelku.

Dle hojné účasti našich spoluobčanů i dobré zábavy, která celým od-
polednem vládla, věřím, že tuto tradici ještě dlouho udržíme. Tak zase 
za rok na shledanou.   Zdeňka Klásková, místostarostka
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Milí zahrádkáři a jejich sympatizanti, vážení spoluobčané. Dovoluji si vás 
opět informovat o aktuálním dění v organizaci ČZS v Ostravě-Krás-

ném Poli. Zaměřím se pouze na údobí od 8. dubna do konce června 2022.
VELIKONOČNÍ VÝSTAVA proběhla v Domě zahrádkářů ve dnech 

8. a 9. dubna 2022. Tuto výstavu jsem bohužel pro nemoc nezhlédla. 
Sondovala jsem však mezi známými a vesměs se mi dostalo pozitivních 
odpovědí. Nabídla se mi též jedna dobrá duše, že mi výstavu nafotí. Tak 
bude i zdokumentována v kronice a připravena zájemcům k nahlédnutí. 
Koláče jako vždy pochyběly, i když paní Marta Škrinyárová se svým 
týmem pekli dvakrát. Dům zahrádkářů je velmi frekventovaný hlavně 
o víkendu. Od Velikonoc již v něm proběhlo 9 akcí.

Poměrně velká byla účast zahrádkářů na VÝROČNÍ ČLENSKÉ 
SCHŮZI ČZS v Ostravě-Krásném Poli, která se konala v Domě zahrád-
kářů dne 24. dubna 2022 v 15:00 hodin. Zúčastnil se jí též za Územní 
sdružení ČZS Ostrava přítel Marek Vijačka z Petřkovic. Schůzi zahájila 
tajemnice paní Jarmila Homolová. Po vyřízení obvyklých formalit (zprá-
va o činnosti, pokladní zpráva, revizní zpráva), byly předány zaslouži-
lým členům naší organizace JUDr. Zdeňku Bajgarovi 91 let, Ing. Václavu 
Štverkovi 91 let, Miroslavu Bajgarovi 82 let a Mgr. Marii Dostalové 84 let 
plakety a Diplomy od Českého zahrádkářského svazu. Po tomto slavnost-

Dění v organizaci ČZS v Krásném Poli

ním aktu následovala odborná přednáška na téma Problémy s rozšířením 
jmelí v Moravskoslezském kraji. Přednesla nám ji Ing. Eva Mračanská, 
která ještě před rokem pracovala na Odboru životního prostředí v Ostravě 
a tuto problematiku též řešila. Závěrem volná zábava s pohoštěním. 

V pondělí 16. května 2022 pořádala naše organizace tematický ZÁ-
JEZD DO POLSKA. Po několika letech se nám opět zachtělo obdivovat 
překrásné kompozice květů, barev v polských parcích, zahradách a sklení-
cích. Oceňujeme mistrovství tamějších zahradních architektů a zahradní-
ků. Jsme opojeni vůní jara a počasím, které jako by nám chtělo vynahradit 
minulou návštěvu zahrad, jež nám propršela. Cestou tam v Ostravě-Pří-
voze před Domovem seniorů k nám do autobusu přistoupil pan Erich Čala 
a celým zájezdem nás pak provázel. Svého koníčka – průvodcovství si 
přenesl i do důchodového věku. I tak se dá prožívat zajímavě a příjemně 
důchod. Měl znalosti, dobrou paměť a vtip. Chystá i několik prázdnino-
vých týdenních zájezdů do Zakopaného a Karlových Varů, na které nás 
srdečně zve. Kontakt na něj máme. 

Protože příští zpravodaj vyjde pravděpodobně až po prázdninách, 
přeji krásné léto a mnoho zážitků z vlastní letní zahrady nebo cest po naší 
krásné zemi.

 Za výbor zahrádkářů Jana Bajgarová
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Od dubna do června zasahovala naše jednotka u šesti výjezdů. Jednalo 
se o menší požáry travních a lesních porostů, ke kterým i přes množ-

ství výstrah a opatření bohužel dochází každé jaro. Hlavní je, že nedošlo 
(i díky včasnému zásahu) k vážnějším škodám a požáry byly včas lokali-
zovány a uhašeny. Také ale došlo k požáru rodinného domu, technické po-
moci při vytahování vozidla a odstranění větví spadlých na troleje. Hasiči 
také prováděli na některých komunikacích ořezy větví na žádost MOb.

Sbor se po covidovém půstu opět snaží vrátit zvyky k normálu, 

Hasiči

i proto se začátkem května opět vztyčila před hasičskou zbrojnicí tra-
diční májka, která se stavěla každoročně. Také jsme za podpry MOb 
uspořádali další ročník Gulášfestu. Počasí sice nevypadalo nic moc 
a teploty taky nebyly nijak závratné, ale i přesto se akce vydařila. Sedm 
soutěžních týmů, včetně jednoho zahraničního, vařilo už od ranních ho-
din a jejich úsilí opravdu stálo za to. Všechny guláše byly vynikající. 
Porota tedy měla nelehký úkol zvolit vítěze. Tím se nakonec stal ryze 
ženský tým s názvem Dámská jízda. I přes to, že dámy vařily letos popr-
vé, skončily na příčce nejvyšší. Druhé místo obsadilo družstvo myslivců 
a třetí motorkáři. Ale jak už jsem řekl, všechny guláše byly výborné a já 
doufám, že se soutěžní týmy sejdou i příští rok. Večerní zábavu obstaral 

DJ a přítomní měli možnost se pobavit i na tanečním parketu. Rád bych 
touto cestou poděkoval MOb Krásné Pole za pomoc s organizací, vedení 
TJ Sokol Krásné Pole v čele s p.Prokešem, že nám umožnili tuto akci 
uspořádat, p. Bystrianskému za celodenní pomoc, jak při chystání, tak 
i v průběhu akce, a také paní Simoně Tomáškové za vstřícnost a ocho-
tu. Také děkuji všem hasičům i nehasičům za jejich pomoc při přípravě 
a úklidu na této akci.

Dále něco k sportovním úspěchům našeho sboru. Za ty vděčíme druž-
stvům mladších a starších žáků. Oba týmy se zúčastnily závodů ostravské 
ligy, kde se umístily na příčkách nejvyšších a daří se jim i v tomto ročníku 
být mezi nejlepšími z celé Ostravy. Do konce ligy chybí už jen čtyři závody 
a já doufám, že svou kvalitu potvrdí i na nich. Družstva se také zúčastnila 
celodenních závodů hry Plamen. Starší žáci v sobotu 14. 5. a mladší v nedě-
li 15. 5. 2022. Jedná se o závody s disciplínami CTIF a několika dalšími, 
které prověří kvalitu, dovednost a výkonnost celého družstva. Starším se 
bohužel nepodařilo přivézt medaile a skončili na nepopulárním čtvrtém 
místě. Mladší žáci na tom ale byli o něco lépe a obsadili druhou příčku. 
V obou případech se jedná o nejlepší umístění v těchto disciplínách za po-
slední roky. Jsem opravdu pyšný na to, jak skvělí byli a co dokázali. To 
platí i o našich dorostenkách. Ty v pátečním klání jednotlivkyň v katego-
rii středních dorostenek také zabodovaly. Zuzka Šáchová obsadila druhé 
místo a Lucka Kočí místo třetí. I jim ještě jednou moc gratuluju a dou-
fám, že další úspěchy ještě přijdou. Závody mladých hasičů se uskuteční 
i v naší obci, a to v neděli 12. 6. 2022 od 9h, a já zvu všechny, kteří mají 
zájem, ať se přijdou podívat a povzbudit naši mládež.

Závěrem bych se ještě vrátil ke Gulášfestu a omluvil se za případný 
hluk, který tato akce způsobila. Zároveň si ale myslím, že je třeba občas 
přimhouřit oči, a jít se pobavit i v této nelehké době. Za hasiče přeju krás-
nou dovolenou a dětem hezké prázdniny.                

       Dušan Riedl
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Letos jsme již počtvrté trávily své třídenní soustředění v rekreačním 
středisku Setina. Překvapila nás vyměněná okna, nově natřená fa-

sáda, zrekonstruovaný sál, kde jsme jedly a dříve také cvičily. Vypadal 
moderně. Na podlaze šedivá dlažba, zdi bílé a na stropě moderní kulatá 
svítidla různých průměrů. Výdejní okénko bylo zakryto místo dřívějšího 
závěsu posuvnými dveřmi rovněž šedé barvy. Nadšení nás mírně pře-
šlo, když jsme zjistily, že celý prostor je hodně studený pro naše cvičení 
na zemi na karimatkách, a proto jsme se s ním přesunuly do menšího sa-
lónku s kobercem, kde bylo tepleji. Cvičily jsme 2 x denně ráno ve stoje 
venku na parkovišti, odpoledne v salónku. Kromě chladu má sál změně-
nou akustiku. Dříve byl zvuk tlumen kobercem, závěsy, záclonami i dře-
věným obložením zdí. Nyní se zvuk tříštil o holé stěny, okna bez záclon, 
strop i podlahu tak, že jsme si u dlouhého stolu vůbec nerozuměly. Proto 
jsme změnily uspořádání stolů do tvaru písmene „U“, což situaci částeč-
ně zlepšilo. Kvůli tomu, že se zvuk zvláštně rozléhal, jsme ani nezpívaly. 
Zato tanec nám rozproudil krev a zahřály jsme se dokonale. Letošní prv-
ní večer byl věnován večírku v námořnickém stylu. Všechny cvičenky 
měly připraveny pruhovaná trička a čepice, některé použily šátky jako 
piráti.  Kromě tance byly i různé soutěže s odměnami. 

První odpoledne byla vycházka k Panskému mlýnu. Druhý den jsme 
dopoledne došly lesem do Pusté Polomi, kde si některé kromě výborné 
zmrzliny koupily i trička, halenky nebo dokonce šaty. Protože nejbližší 
okolí jsme již dříve prochodily, rozhodly jsme se vyrazit dále. Pěšky 
bychom to časově nezvládly do večeře, proto jsme po obědě jely auty 

Klub jógy na Setině 2022 do Jakubčovic, kde stojí rozhledna s krásnými výhledy na Jeseníky i Be-
skydy a také naučná stezka s informacemi o slezských šancích (obran-
ných prvcích se zákopy, valy, palisádami se střílnami), ze kterých zbyly 
jen zemní valy. Překvapila nás dřevěná lehátka ve slunečních lázních, 
které jsou nedaleko rozhledny. Druhý večer jsme trávily vyprávěním vti-
pů, četbou z knihy paní Jany Schlossarkové s různými vtipnými příběhy 
v hlučínském nářečí. Také jsme využily volný prostor v sále k tancům. 

Pobyt jsme zakončily snídaní a odjely auty domů. Odvážely jsme si 
domů dobrou náladu z příjemně strávených společných chvil. 

           Za cvičenky Eva Mračanská

Po zimní přestávce chovatelé poštovních holubů znovu začali pouštět 
holuby ke každodenním proletům. Každodenní prolety s postupným 

prodlužováním času, který stráví holubi ve vzduchu, fungují v praxi jako 
neustále zvyšování jejich kondice a tím pádem i výborným tréninkem, 
který jím pomůže k rychlému návratu domů. 
V měsíci květnu začala nová sezóna závodů poštovních holubů. Letošní 
závodní plán obsahuje tři tréninkové lety z Prostějova a devatenáct zá-
vodů. Závody jsou od vzdálenosti 180 km až po nejdelší závod, kterým 
je v letošním roce Brusel vzdálený 980 km. A tak nyní každý víkend se 
chovatelé poštovních holubů scházejí a posílají své holuby na jednotlivé 
závody. Holubi jsou postupně v celé oblasti předány v boxech přepravci, 
který je odveze na místo startu. Ráno za přítomnosti startéra je rozhodnu-
to v závislosti na aktuálním počasí o samotném času vypuštění holubů.  
Po vypuštění holubů z přepravního auta začíná závod, ve kterém musí ho-
lubi uplatnit svou sílu, energii, charakter a vytrvalost, aby v co nekratším 
čase přilétli domů, do svého holubníku. Každý holub má na noze připev-
něn čip, který po příletu do svého holubníku zaznamená přesný čas doletu. 
Vítězem je holub, který dosáhne nejvyšší průměrné rychlosti.
Holubi po absolvovaném závodě mají týden na regeneraci, doplnění síly 

a potřebné energie. Závody jsou plánovány na každý víkend, a to od za-
čátku května do konce července.  Poté proběhnou závody holoubat, kte-
rých je v plánu pět.
Závody poštovních holubů jsou krásný, ale velmi náročný koníček. Všem 
chovatelům „pošťáků“ bych chtěl popřát úspěšnou sezónu a spoustu ví-
tězství v závodech.                    Daniel Hrbáč

Poštovní holubi nám opět křižují nebe 
Závody poštovních holubů jsou v plném proudu         
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Dohledu nad místními záležitostmi veřejného pořádku se v Krásném 
Poli kromě strážníků zařazených na oblasti Martinovská intenziv-

ně věnují i speciálně vyčlenění čtyři strážníci – okrskáři. Tito strážníci 
– okrskáři mají na starosti lokality, s jejíž problematikou jsou díky míst-
ní znalosti dobře seznámeni. Při své práci velmi úzce spolupracují nejen 
s občany, ale rovněž s Úřadem městského obvodu Krásné Pole a policií 
České republiky.
Výkon služby ostravských strážníků i v roce 2021 poznamenala pokraču-
jící pandemie COVID-19. Kromě plnění standardních úkolů vyplývají-
cích jim ze zákona tak strážníci řešili i úkoly, které souvisely s aktuálním 
vývojem pandemické situace. 
Mezi tyto úkoly i nadále patřila zejména kontrola dodržování vládních 
nařízení, včetně činnosti na dvou odběrných místech ve FN Ostrava, MěN 
Ostrava a očkovacím místě v Ostravě na Černé louce. 
Strážníci neměli tedy ani v tomto roce výkon služby snadný, jelikož epi-
demiologická situace vyžadovala po většinu roku při výkonu službu ma-
ximální obezřetnost při předcházení této nemoci.
Na jednotlivých služebnách se pokračovalo v interně nastavených pravi-
dlech, které co nejvíce eliminovaly možnost přenosu nákazy mezi jednot-
livými směnami. 
Při nástupu a vrcholení jednotlivých vln pandemie se strážníci museli 
rovněž vypořádat s počty jak nemocných strážníků, tak i strážníků v pre-
ventivních karanténách. Nutno říci, že všechny úkoly se podařilo splnit 
a bezpečnost občanů nebyla nikterak ohrožena.  

Zde je několik případů, které strážníci řešili v roce 2021 v Krásném Poli:
Velmi obtěžující kouř z komína ze sousedního pozemku.

Hlídka MP v dopoledních hodinách dne 29. ledna na základě oznámení 
občana vyjížděla k rodinnému domu, z jehož komína vycházel hustý obtě-
žující kouř. Po příjezdu na místo kontaktoval hlídku oznamovatel a tento 
sdělil, že z komínu sousedního domu vycházel hustý kouř, který již ustal. 
Hlídka MP kontaktovala majitele uvedeného domu, který sdělil, že při 
zatápění dým vychází z komínu běžně a po rozhoření je již vše v pořádku. 
Majitel také hlídce dobrovolně předložil platné dokumenty z kontroly kot-
le a komínu. Hlídkou MP na místě dále nebylo zjištěno protiprávní jednání 
a tato místo posléze opustila.

Nebezpečný výmol na pozemní komunikaci směr Velká Polom.
Hlídka MP byla dne 19. února na základě oznámení občana vyslána 
na místo, kde je na pozemní komunikaci nebezpečný výmol. Hlídka MP 

Městská policie informuje zjistila, že se jedná o výmol, který je řádně označený přenosným doprav-
ním značením. Událost nahlášena na dispečink Ostravských komunikací, 
kde bylo ověřeno, že událost je již v řešení.

Volně pobíhající kůň v blízkosti pozemní komunikace.
Dne 30. března vyjížděla hlídka MP na ul. Kyjovickou, v jejíž blízkosti 
před ohradou volně pobíhalo hříbě koně. Po příjezdu na místo kontak-
tovala hlídku MP oznamovatelka, která hlídce označila hříbě již stojící 
u výběhové ohrady, kdy toto se snažilo prolézt zpět. Hlídka MP kontak-
tovala chovatelku koní, která se dostavila na místo a hříbě vpustila zpět 
do ohrady. Hlídka MP chovatelku řádně poučila ohledně zabezpečení vý-
běhu, čemuž porozuměla. Na místě dále bez závad a hlídka MP poté místo 
opustila.

Volně pobíhající pes rasy dobrman.
Hlídka MP byla dne 5. dubna na základě oznámení občana vyslána na ul. 
Předvrší, kde se nacházel volně pobíhající pes. Na místo byl hlídkou při-
volán pracovník úseku odchytu. Následně se na místo dostavil i chovatel 
psa, kterého si převzal. Věc vyřešena hlídkou MP příkazem na místě.

Oznamovateli vběhl cizí pes na zahradu u jeho rodinného domu.
Dne 27. června hlídka MP na základě oznámení občana byla vyslána 
na ul. Bajgarova na volně pobíhajícího psa. Při příjezdu na místo zjistila 
na zahradě u domu oznamovatele cizího psa. Na místo byl rovněž vyslán 
pracovník úseku odchytu, který po příjezdu zjistil majitele psa, kterého 
se poté hlídce MP podařilo kontaktovat. Přestupkové jednání muže bylo 
hlídkou vyřešeno v příkazním řízení.

Ležící osoba.
Dne 17. října byla hlídka MP na základě oznámení občana vyslána 
na ul. Nad Mlýnkem k ležícímu muži. Jednalo se o podnapilého muže, 
bez viditelného zranění, kdy tento z důvodu své podnapilosti a omeze-
né schopnosti pohybu nemohl vstát a pokračovat dále v chůzi. Muž byl 
v doprovodu své vnučky a zároveň oznamovatelky, která již neměla sílu 
ho dovést domů. Hlídka MP muže doprovodila do místa bydliště spolu 
s vnučkou, která si jej následně převzala. Vše se obešlo bez zranění a bez 
škody na majetku.

policajt

Den dětí s Hopsalínem 
Letošní den dětí jsme oslavili s naším oblíbeným klaunem Hopsalínem. 

A díky pěknému počasí jsme si užili veselé odpoledne na školní zahradě.
Klaun Hopsalín nás prostřednictvím písniček a vyprávění provedl celým 
cirkusovým představením plným her a soutěží. Nechyběla ani bublinková 
a balónová šou a roztáčení talířků.
Užili jsme si spoustu legrace a tancování, dokonce se k nám přidali i rodiče.
Naše hodné maminky a babičky nám připravily vynikající pohoštění, pro-
tože při takové zábavě jednomu vyhládne. Za což jim moc děkujeme.
A tak jsme všichni společně oslavili den našich dětí a s dobrou náladou 
a krásně unavení jsme se vraceli domů.  Iveta Ferková, učitelka



Léto je v plném proudu, prázdniny se blíží, ale ve škole je stále živo. 
Veškeré akce včetně fotodokumentace můžete sledovat na Face-

booku, ale dovolte mi, abych vám jednu akci trošku více přiblížila. 
Jedná se o GeoKrpol 2022, kterého se účastní 16 dětí z naší školy. Tento 
program je financován z dotace statutárního města Ostrava s názvem Pro-
gram na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statu-
tárního města Ostravy na rok 2022. 
Na základě testování společnosti Mensa ČR byli vytipováni žáci, kteří 
se celého programu účastní. GeoKrpol je rozdělen do tří kol, ve kterých 
soutěží čtyři družstva, každé má svou barvu – modrou, červenou, zelenou 
nebo oranžovou. V každém družstvu jsou čtyři žáci z jednotlivých ročníků 
druhého stupně. Společně již absolvovali dvě kola a jejich spolupráce je 
opravdu perfektní.
První kolo proběhlo 5. května v Krásném Poli. Někteří z vás si možná všim-
li skupinek dětí, které s elánem a nadšením procházely Krásným Polem 
a plnily různé úkoly. Společně strávené odpoledne nabité logickými kvízy 
z oblasti přírodních věd pomohli organizovat i naši bývalí žáci, kteří brány 
základní školy opustili v loňském školním roce. Patří jim náš dík, který 
posíláme i všem rodičům, jejichž ploty jsme mohli využít k umístění úkolů. 

strana 17

Zpravodaj KRASNIČAN 

Novinky ze školy
Po prvním kole bylo skóre velmi vyrovnané a nic se na něm nezměnilo 
ani po kole druhém, které proběhlo 17. května na půdě Přírodovědecké fa-
kulty Ostravské univerzity. Zde byla pro žáky nachystána stanoviště, kde 
opět plnili úkoly zaměřené na znalosti a dovednosti z oblasti přírodních 
věd, ovšem tentokrát za využití moderního přístrojového vybavení Příro-
dovědecké fakulty. Zde je nutno dodat, že naši žáci byli během programu 
velmi pochváleni za přístup a úroveň zvládnutí daných úkolů.  
Třetí kolo – to je ještě před námi. Uskuteční se ve čtvrtek 23. června 
na půdě školy a půjde o velkou únikovou hru. Po tomto kole bude 1. roč-
ník GeoKrpolu znát své vítěze, kteří určitě neodejdou s prázdnou. 
Další velká akce, která vypukla v pátek 3. června odpoledne, je ozdravný 
pobyt v Chorvatsku. Všech 51 žáků i s pedagogickým doprovodem v po-
řádku dorazilo na místo určení. Podrobnější zprávy určitě vyjdou v příš-
tím vydání Krasničanu, ale fotodokumentace je umístěna opět na naší 
facebookové stránce, kde najdete i fotoreportáže z ostatních školních akcí 
a výletů.
Závěrem mi dovolte popřát krásné léto, klidnou dovolenou všem, ať 
máme 1. září spoustu energie a elánu do dalšího školního roku.

Kateřina Pelíšková

Život stromů   
Mobilní planetárium (16. 5. 2022)

V květnu k nám do mateřské školy přijelo mobil-
ní planetárium, a protože jsme školka zaměřená 

na environmentální výchovu, vybrali jsme si pro-
gram Život stromů.
Poutavým a nevšedním způsobem nás Beruš-
ka Dorotka, Světluška Mirek a Chroust Toník 
provedli kouzelným světem stromů, jejich ži-

votem a zejména významem pro nás – lidi. 
 To a mnoho dalších zajímavostí měly děti možnost poznat v úžas-
ném animovaném příběhu motivujícím k ekologii a ohleduplnosti.
A zase jsme o něco chytřejší!                           Iveta Ferková, učitelka MŠ
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Výlet do Zbyslavic
Přesně na Den dětí, 1. 6., jsme se vydali au-

tobusem do Zbyslavic. Jednak jsme se tě-
šili, že poznáme zase kousek naší krásné země, 
ale také jsme jeli najít poklad, který nám skřít-
kové někde v lese ukryli.
Obešli jsme celý rybník, viděli jsme a poznali 
spoustu stromů – dub, olši, jasan, javor, vrbu, 
jilm. Slyšeli jsme kvákat celé hejno žab, po-
tkali divoké husy i kachny, zahlédli volavku.
 Na naučných tabulích jsme zjistili, které ryby a živočichové žijí v rybníku 
a okolo něj, ale poklad před námi stále zůstával ukrytý. 
Rozhodli jsme se na to posilnit. Rozbalili jsme svačinky, co nám připra-
vily maminky a po dobré baště jsme se rozhodli, že tentokrát poklad už 
musíme opravdu najít.
A opravdu! Byl už jen kousek od nás. S hurónským hurá jsme si ho rozdě-
lili a pomalu se vydali na cestu zpátky.
Do školky jsme se vrátili unavení, ale šťastní, že se nám den tak krásně 
vydařil a že jsme si ho všichni spolu báječně užili.
                                                                                        Iveta Ferková, učitelka
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XI. ročník memoriálu Jiřího Krystyna v nohejbale
Poprvé v historii turnaje se z důvodu nepřízně počasí hrálo pod stře-

chou, a to v tělocvičně Dolní Lhoty. Sedm družstev z Krásného Pole 
bojovalo o putovní pohár.  První místo, bez většího zaváhání, získal tým 
ve složení - Pavel Vajda, Filip Tomčík a Petr Hrbáč. 
Druhé místo - Otta Křikava, Radek Filipec a Tomáš Brutvan
Třetí místo - Jan Herian, Radek Pagáč a Stanislav Riedl.
Za záštitu turnaje děkujeme městskému obvodu Krásné Pole.

Jan Pandularis

Vesnické sportovní hry – VSH 2022
Tento rok zatím sportu přeje, takže po úno-

rovém lyžování mohly přijít na řadu další 
disciplíny v rámci VSH. Na začátku března se 
odehrál v Dobroslavicích turnaj v kuželkách. 
První místo obsadily Klimkovice (84 bodů), 
druhé Dobroslavice (83 b.) a třetí místo s 75 
body obsadilo družstvo Krásného Pole ve slože-
ní Petr Tichý, který celkově obsadil čtvrté místo, 
Přemysl Janalík, Tomáš Havrlant a Josef Jana-
lík, který se jeví do budoucna velkou nadějí. 

Ještě tentýž měsíc se ve Zbyslavicích 
střílelo ze vzduchovky. Naše družstvo skon-
čilo na pátém místě. Byli jsme zvyklí na lepší 
umístění v této disciplíně. Nutno podotknout, 
že družstvo prochází generační výměnou 
a můžeme být rádi, že se závodů zúčastnili čtyři střelci. Rosťa Vojkůvka 
vystřílel celkově třetí místo, Pavel Palička sedmé, našimi nováčky v této 
disciplíně byli Adéla Piontková a Tibor Holík.

Tady vidíme, že alespoň v rodinách se částečně daří náborovat nové 
sportovce, když s dobrovolníky to stále vázne. Rodiny Vojkůvků, Janalí-
ků, Paličků, Jetmarů jsou toho důkazem.
Na konci dubna jsme měli tu čest pořádat v naší sportovní hale turnaj 
ve stolním tenise. Poděkování směřuje MO Krásné Pole za podporu 
a krásné ceny vítězům a rovněž našim pingpongistům, kteří bravurně 
zvládli organizaci této disciplíny. Očividně domácí prostředí hrálo do ka-
ret našim reprezentantům Romanu Kotalovi, Martinu Markovi, Ondřeji 
Plhákovi a Ivoši Bajgarovi, kteří vybojovali druhé místo, hned za Klim-

kovicemi. Je to historicky nejlepší umístění 
v této disciplíně VSH pro naše barvy. Třetí 
místo obsadila Horní Lhota.
V půlce května se v Olbramicích běžel přes-
polní běh. Námi nepříliš oblíbené disciplíny 
se zúčastnili pouze dva stateční běžci, a to 
Petr Pražák a Petr Hrbáč. Třetího, natož čtvr-
tého běžce, který by zvládl 7km, se bohužel 
organizátorům nepodařilo zajistit. I v tako-
vém oslabení naši běžci dosáhli na šesté místo.
Taktéž ještě v květnu proběhla na kurtech 
v Polance soutěž v nohejbale pod taktovkou 
Horní Lhoty. Polance taktéž svědčilo domá-
cí prostředí a celou soutěž vyhrála, druhá 
byla Vřesina, třetí Klimkovice a naše druž-

stvo ve složení Jan Pandularis, Otta Křikava a Tomáš Brutvan, skončilo 
na čtvrtém místě.
Po šesti ukončených soutěžích jsou v popředí Klimkovice, Krásné Pole 
se dělí o pomyslné druhé místo se svým tradičním soupeřem Vřesinou.
18. června proběhne v Polance turnaj ve volejbale, kde obhajujeme loňské 
druhé místo, a po prázdninách nás čekají další disciplíny, hned v září to 
bude soutěž ve střelbě z luku.
Slavnostní vyhlášení se na konci roku odehraje u nás, tak ať můžeme 
na pomyslnou bednu vystoupat v domácím prostředí.
Za organizátory děkuji všem sportovcům, kteří jsou ochotni reprezentovat 
Krásné Pole, a přeji hodně nadšení, sil a energie do dalších soutěží, turna-
jů a disciplín.                  Jaromír Bajgar
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Florbal Krásné Pole – MVIL Ostrava
Po skončení ligové části sezóny 2021/22 se nyní družstva našeho 

florbalového klubu MVIL Ostrava, působícího v Krásném Poli, 
přesunula z haly na venkovní tréninky u ZŠ Krásné Pole a v Ostra-
vě na hřiště u ZŠ Mitušova. Zároveň jsme se připravovali a účastnili 
letních turnajů.
Ostravských her (27. – 29. 5. 2022) se zúčastnily naše týmy elévů (ročník 
2011 a mladší) a starších žáků (ročníky 2007 a 2008). Elévi mají za sebou 
účast na svém prvním letním turnaji. Odehráli 5 zápasů (s Přerovem, Pas-
kovem, Vítkovicemi, Troopers Brno a s Letkou), a přestože se nepodařilo 
zvítězit, předvedená hra a výkony našich hráčů se zápas od zápasu zlep-
šovaly. V posledním proti Letce jsme už hráli více než vyrovnaný zápas 
a za jistých okolností jsme mohli i vyhrát. Věříme, že si naši hráči užili 
turnaj a jeho atmosféru. Hráli s nasazením, bojovností a hlavně nasbírali 
spoustu důležitých zkušeností, které je posunou zase o kus dále. Takže 
všem patří poděkování za turnaj.
Sestava elévu MVIL Ostrava na turnaji:
Alex Bartlík (G), Nela Zlattnerová, Dan Hruzík, Dan No-
vák, Michal Šutta, Radim Pavlík, Jan Gottstein, Viktor Šte-
fánek, Patrik Štefánek, Dan Zonča, Kuba Skopek, Robin 
Jílek, Damián Hruzík.
Trenéři: Ctibor Novák a Pavel Bartlík

Na dalším turnaji – Junior Ostrava cup (3. – 5. 6.2022) 
hrály naše týmy mladších žáků (ročníky 2009 a 2010) 
a dorostu (ročníky 2005 a 2006).
Mladší žáci dosáhli na turnaji skvělého úspěchu. Odehráli 

celkem 5 zápasů a z toho 4 vyhráli, když porazili Frenštát 
p/R 3:1, Bohumín 10:4, Ostravu-Jih 9:5 a Gdaňsk (PL) 
13:1. Jejich tažení turnajem ukončily až Otrokovice (2:6). 
Děkujeme všem za výkony a výbornou reprezentaci naše-
ho klubu na turnaji!
Sestava mladších žáků MVIL Ostrava na turnaji:
A.Hrdlička (G), Š.Šlesinger, D.Mintěl, J.Řeha, O.Strauch, 
J.Kuchař, M.Bláha, J.Hruzík, D.Riedl, K.Dvořáková, 
R.Juřina, A.Kožušník, B.Paličková, B.Válková, trenéři: 
Filip Dvořák a Ondřej Trojek.

Poslední letní turnaj, kterého se zúčastní za MVIL Ostrava mladší žáci 
(U13) a dorostenci (U17), bude velký mezinárodní turnaj Prague games 
(13. – 16. 7. 2022). V Praze strávíme 4 dny nabité nezapomenutelnými 
nejen sportovními zážitky, takže nám držte palce a my si moc užijeme!
Novou sezónu pak zahájíme v září 2022 tréninky ve sportovní hale Krásné 
Pole. Budeme se znovu těšit na všechny, kteří se k nám během úvodní 
sezóny přidali, a samozřejmě velmi rádi uvítáme všechny nové zájemce 
o florbal.
 K dosud již fungujícím družstvům přibude nově družstvo přípravky (roč-
ník 2014 a mladší), takže rodiče dětí v tomto věku neváhejte a přijďte se 
svými ratolestmi v září na tréninky, budeme se vám rádi věnovat.
Závěrem bych rád ještě znovu poděkoval všem trenérům, hráčům, ro-
dičům a fanouškům za jejich obětavost, nadšení a úsilí, které florbalu 
v Krásném Poli v sezóně 2021/22 věnovali. Velké poděkování za podporu 
a spolupráci patří také MOb Krásné Pole, starostovi Ing.Tomáši Výtisko-
vi, správci sportovní haly p. Pavlu Válkovi a mnoha dalším.
Sportu zdar

Ctibor Novák, předseda MVIL Ostrava
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Offroad Maraton
Dne 21. 5. 2022 se po 13. letech konal na legendární Vřesinské Strži další 
z podniků MČR Offroad Maratonu. Za velké podpory našich fanoušků 
vezeme do Krásného Pole body za druhé místo v kategorii Mistr MotoE2.
Kalendář závodů 
MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY OFFROAD MARATON 2022
26.3.   MILOVICE                               2. místo
30.4.   JANOVICE N. ÚHLAVOU      2. místo
21.5.   VŘESINSKÁ STRŽ                 2. místo
25.6.   TRTĚNICE
27.8.    HODONÍN
17.9.    JIHLAVA
15.10.  ?
12.11.   ŠIKLŮV MLÝN
3.12.     náhradní termín

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY ENDURO A CROSS COUN-
TRY OPEN 2022
9.4.        ŠIKLŮV MLÝN                      2. místo
7.5         LIBEREC                                 odstoupení - technická závada
20.8.      NEVELKOV
 3.9.        BERNARTICE
10.9.      SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
1.10.      LIBEREC
15.10.    ŠIKLŮV MLÝN

TJ Sokol Krásné Pole z.s. děkuje za podporu
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA, MO KRÁSNÉ POLE, RIDERA BO-
HEMIA a. s., KODECAR s. r. o. l. CANIS SAFETY a. s, KARBONIA, 
spol. s r. o., STOLAŘSTVÍ ROMAN TICHÝ, POLAR TELEVIZE OST-
RAVA s. r. o.,  IN PARK AREÁL OSTRAVA a. s., AUTOSKLO PORUBA 
s. r. o., SKALKA FAMILY PARK s. r. o. HARLEY DAVIDSON OSTRAVA 
s. r. o.,  FARMA ŠVIDRNOCH s. r. o,TEKO TECHNOLOGY s. r. o.,  
ŘÍZKÁRNA VERANDA, HOSPŮDKA NA HŘIŠTI, PETR VARECHA, 
PAVEL BYSTRIANSKÝ                    Martin Prokeš

FOTBAL TJ Sokol Krásné Pole
Vážení sportovní přátelé, 

s blížícím se začátkem léta finišuje také jarní část fotbalové sezóny 
2021/2022. Nutno dodat, že po předchozích dvou neúplných covidových 
sezónách, se konečně odehraje tato sezóna kompletní, a to napříč vše-
mi věkovými kategoriemi. Od A-mužstva mužů, přes žáky, přípravky až 
po benjamínky. 

V rámci předběžného hodnocení končící sezóny, a přestože jsem tre-
nérem mládeže, chci dát velký důraz na končící krajskou soutěž 1.B třídy 
mužů, jelikož se zde hraje o postup. Manšaft vedený trenérem Pavlem 

Válkem šlape celou sezónu jako dobře namazaný stroj, složený z výbor-
ných fotbalistů, kteří tvoří perfektní soudržný kolektiv. Nemluvě o tom, že 
v kádru máme na hrotu útoku střelce Jakuba “Ševu“ Ševčíka, který v ode-
hraných 24 utkáních již vstřelil úctyhodných 52 gólů. Krásné Pole tak dvě 
kola před koncem soutěže vede tabulku. V předposledním kole se muži 
utkají na hřišti soupeře s druhými Strahovicemi, což bude přímý souboj 
o postup do vyšší soutěže. Věřím, že v době, kdy budete tento článek číst, 
už budeme v Krásném Poli slavit postup do krajské 1. A třídy!

Starší přípravka U11 Mladší žáci
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V mládežnických kategoriích si své odehrála také družstva mladších 
žáků, starších přípravek “U11“, mladších přípravek “U9“ a nejmladší “be-
njamínci“ v kategorii předpřípravek.
Kategorie mladších žáků a starších přípravek U11, trenérsky vedené mojí 
osobou, je složena z kluků a holek ročníků narození 2009 – 2012. A mu-
sím říct, že mi dělají radost. I když občas to jsou také nervy :-) Přestože je 
mezi mladými fotbalisty několikaletý rozdíl, jsou výborná parta a všichni 
se navzájem podporují. Všichni mladí fotbalisté pravidelně trénují spolu, 
jen zápasy hrají s ohledem na věkové kategorie rozděleně. Nicméně jak 
už to bývá, mladší hráči doplňují starší kategorii a starší hráči zase pomá-
hají mladším… a všechno funguje, což je podstatné. 

Družstvo mladších přípravek U9, pod vedením trenérů Jirky Ryb-

ky a Tomáše Hrbáče, má za sebou odehranou první kompletní sezó-
nu v Městské soutěži a nevedli si vůbec špatně. Pro mnohé z kluků 
a holek to byly první fotbalové zkušenosti v soutěžních mistrovských 
zápasech a všichni se v utkáních rvali o každý míč, vyhraný souboj 
a vstřelený gól. A gólů padalo spousta, i když na obě strany. A přes-
tože v této kategorii dětí narozených v letech 2013 – 2014 nemáme 
moc hráčů, podařilo se trenérům manšaft úspěšně doplňovat mladšími 
kluky a holkami z benjamínků. A kdo byl na některém ze zápasů, viděl 
a zažil spoustu radosti a nadšení malých fotbalistů a fotbalistek v dre-

Mladší přípravka U9

Benjamínci

Mladší přípravka U9

sech, ať už se vyhrálo nebo ne. V těchto dětských kategoriích totiž 
nejsou podstatné výsledky, ale radost ze hry a sbírání zkušeností pro 
budoucí fotbalový rozvoj. 

Obrovskou radost nám v TJ dělají fotbaloví benjamínci. Nejmladší 
fotbalisté a fotbalistky v kategorii v kategorii předpřípravek. Velká sku-
pina dětí, které začínají sportovat a seznamují se v rámci sportovních 
a pohybových her s fotbalem a kolektivním sportem. V této kategorii, 
která je otevřena všem dětem, se setkávají kluci a holky od 5 let věku, 
a samozřejmě i starší děti, které chtějí začít s fotbalem nebo si to alespoň 
zkusit. Ve spolupráci všech trenérů a někdy i tatínků a maminek předává-
me dětem základy pohybových dovedností, hry s míče i bez něj, a samo-
zřejmě fotbálek na každém tréninku nemůže chybět. Je skvělé sledovat 

a být u toho, kdy třeba až 20 dětí „řádí“ a hraje fotbal na hřišti. A i když 
tato nejmladší kategorie nehraje soutěžní zápasy, přesto se i tito fotbalisté 
občas oblečou (resp. jsou oblečeni) do dresů a zahrají si přátelské zápasy, 
nebo se zúčastní fotbalového turnaje.

Právě tito nejmenší holky a kluci jsou našim potenciálem pro budoucí 
rozvoj sportu a fotbalu v Krásném Poli, a proto jim s ochotou věnujeme 
maximum úsilí a energie. Odměnou nám trenérům i rodičům pak jsou 
vysmáté tváře spokojených dětí. 

Když shrnu vše výše uvedené, musím říci, že fotbal v Krásném Poli 
má velký potenciál do budoucna. A i když v Krásném Poli ligu hrát ne-
budeme, naší vizí a cílem v TJ je mít fotbal zastoupený v každém věku, 
od předškolních dětí až po dospělé. A samozřejmě přinášet fotbalovou 

radost všem hráčům i divákům. Proto se tomu věnujeme.
Závěrem chci poděkoval všem, kteří se na fotbalové radosti v Krás-

ném Poli podílí, tedy všem hráčům, trenérům a realizačním týmům, 
za stálou podporu všem rodičům dětí, sponzorům, fanouškům, správci 
hřiště p. Bystrianskému za skvěle udržovaný trávník na hřišti, TJ Sokol 
Krásné Pole a MOb Krásné Pole.

Přeji všem příjemně strávené léto a budu se těšit na viděnou na fot-
balovém hřišti v Krásném Poli.                   

                    Radek Filipec
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VÍTĚZKA 
AEROBIC 
MASTER 
CLASS

Dne 5. 6. se konaly Závody v soutěž-
ním aerobiku ve Sportovním centru 

Semily. Pořadatelem akce bylo Fit Studio 
Aerobiku Jany Boučkové.
Závodů se zúčastnila „naše“ Míša Kota-
lová, která se věnuje aerobiku snad od-
jakživa . Míša medaile sbírá prakticky 
pravidelně a je stále velmi úspěšná. I nyní 
si přivezla 1. místo vybojované tentokrát 
v kategorii Aerobic Master Class. 
Už rok jste ji mohli potkávat v porubské 
Fatimě, kde vedla lekce tabaty pro veřej-
nost, tam už ale pomalu končí, protože 
úspěšně odmaturovala a ve studiu bude 
pokračovat v Brně. My ji přejeme stále 
hodně elánu, energie a sil do dalších zá-
vodů i studia, ale hlavně, ať si to užívá! 
Její sestra Katka už aktivní závody opus-
tila, i když ne tak úplně, věnuje se totiž 
trénování dětí, a to pro Aerobic Team KN 
Ostrava, což je sdružení zaměřené na vý-
uku soutěžního aerobiku dětí. I ji přejeme 
spoustu trenérských úspěchů. 
Jsou to zkrátka holky šikovné!           (ZV) 

Inzerce
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